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Dato: 12. april 2005

Kontor: Udlændingelovskontoret

J.nr.: 2005/4011-132

Sagsbeh.: LEJ

Fil-navn: FT-spm/IU-spm/L 79/nr.

Besvarelse af spørgsmål nr. 40 ad L 79 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. 
marts 2005.

Spørgsmål:

”Hvilke lande vil ministeren anbefale som særligt egnede til at hjælpe de flygtninge, som fo-
reslås frasorteret, altså de enlige ældre, de enlige helt unge, de syge osv.?”

Svar:

Spørgsmålet tager udgangspunkt i, at det er Danmark, der egenhændigt vurderer, fra hvilke 
asyllande genbosætning under den danske kvote skal finde sted. Dette er imidlertid ikke kor-
rekt, idet denne vurdering sker i samarbejde med UNHCR. UNHCR analyserer såle-
des primært én gang årligt det samlede globale genbosætningsbehov og identificerer i den 
forbindelse de lande, hvorfra genbosætning bør finde sted. På den baggrund drøfter UNHCR 
med genbosætningslandene, herunder Danmark, hvilke flygtningegrupper de enkelte lande 
ønsker at genbosætte. 

Spørgsmålet tager herudover udgangspunkt i, at Danmark ikke fremover vil genbosætte de 
nævnte kategorier af flygtninge. Det er ikke korrekt. Genbosætning til Danmark af de nævnte 
kategorier vil også fremover kunne ske under den danske kvote, såfremt de pågældende er 
omfattet af kategorien ”hastesager” eller kategorien ”Twenty or More”. Om genbosætning til 
enlige unge og ældre kan der i øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 42 og 20, og 
om genbosætning til syge kan der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 27 og 7. 

Herudover kan det generelt nævnes, at genbosætning ikke er det primære instrument til at 
yde beskyttelse til verdens flygtninge, og der vil således altid være flygtninge i de nævnte ka-
tegorier, der ikke genbosættes, men sammen med langt hovedparten af alle verdens flygt-
ninge må forblive i nærområdet, indtil de kan vende hjem, eller dér kan blive fuldt integre-
ret. En forøget indsats i de områder, der huser mange flygtninge, skal bistå hermed og vil 
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samtidig gavne de kategorier, der nævnes. Der kan herom henvises til besvarelsen af 
spørgsmål nr. 41.

Om øvrige genbosætningslande kan der i øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 22 
og 23.


